МДОУ детский сад «Непоседа» Вейделевского района

ПРИКАЗ
от   15октября 2013 года						№ 13

Об итогах  смотра-конкурса
 « Готовность к новому учебному году»

   На основании положения, утвержденного приказом МДОУ детский сад «Непоседа» Вейделевского района от 2 сентября 2013 года  №10 «О подготовке и проведении смотра-конкурса «Готовность к новому учебному году»; положения смотра-конкурса «Готовность к новому учебному году»
 со 2сентября  по 15 октября 2013 года был проведен смотр-конкурс «Готовность к новому учебному году» (далее Конкурс).
   В Конкурсе приняли участие 6 групп МДОУ детский сад «Непоседа». Конкурс способствовал выявлению, поддержке и поощрению талантливых, творчески работающих  воспитателей учреждений дошкольного образования; распространению передового педагогического опыта внутри дошкольного образовательного учреждения; повышению престижа профессии воспитателя; привлечению внимания органов исполнительной власти, органов местного самоуправления  и общественности к образовательной деятельности детского сада.
   В ходе Конкурса выявлен лучший  инновационный опыт работы, который необходимо внедрять среди педагогов  дошкольного образовательного учреждения.
   Однако, требуют коррекции отдельные направления в деятельности педагогов МДОУ по созданию предметно-развивающей среды в группах детского сада, по оформлению рабочей документации:
- недостаточное количество игрового и учебного материала в группах;
- несоответствие расположения материалов на уровне глаз ребенка;
- отсутствие отдельных учебно-игровых зон в группах в соответствии с предъявляемыми требованиями;
- оформление рабочей документации в соответствии с предъявляемыми требованиями.
   По итогам Конкурса, на основании решения комиссии Конкурса (протокол от 15.11.2013г.)
приказываю утвердить следующие результаты Конкурса:
1. Присвоить
1-е место - 1-ой младшей группе: воспитатели - Закутская Л.Е., Шевченко Л.М.;
2-е место – 2-ой младшей группе №2: воспитатели - Тарасова Г.А., Суслова И.И.;
3- е место – 2-ой группе раннего возраста: воспитатели – Степанова И.С., Шевченко Ю.С., 2-ой младшей группе №1: воспитатели – Соколова А.В., Селина Л.А.; старше-подготовительной группе: воспитатели – Чижик Н.В., БыховаяТ.Н.
      2. Наградить победителей Конкурса грамотами ДОУ, ценными подарками.
       3. Педагогам ДОУ привести в соответствие с предъявляемыми требованиями предметно-развивающую среду групп, рабочую документацию.
    4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Вишнивецкую  Л.Ф.

Заведующий ДОУ:				Дмитриенко О.В.

С приказом ознакомлены:                          Степанова И.С.
							Шевченко Ю.С.
							Закутская Л.Е.
							Шевченко Л.М.
							Соколова А.В.
							Селина Л.А.
							Тарасова Г.А.
							Суслова И.И.
							Орищенко Р.С.
							Иванова А.В.
							Чижик Н.В.
							Быховая Т.Н.